
 
 
 
 
Tilbagebetaling fra NRGi 

 

De af Ringgårdens afdelinger, som får deres elforsyning fra NRGi, får i disse dage penge tilbage.  

Koncernen har i regnskabsåret, der sluttede den 30.4.2007, haft et betydeligt overskud og har 

derfor besluttet at udbetale i alt ca. 220 mio. kr. til ejerne = forbrugerne. Udlodning af overskuddet 

sker dels som kontant check, dels som ”Green Card”, der kun kan benyttes til indkøb af 

energirigtige produkter i NRGi´s butikker eller på www.wupti.com. 

 

Sagen bliver ikke mindre kompliceret af at tilbagebetalingen til Ringgårdens afdelinger sker på to 

forskellige måder. I nogle afdelinger er det den enkelte beboer, der får penge retur; i andre 

afdelinger er det afdelingen. Og det kan selvfølgelig være svært at finde hoved eller hale på:  

 

Afdelinger med individuelle målere 

I afdelinger hvor der er individuel måling, er der direkte afregning mellem beboerne og NRGi. Her 

modtager beboerne individuelt en check baseret på forbruget i perioden 1.5. – 30.11.2007  x ca. 

11 øre pr. kwt ekskl. moms samt et Green Card på 300 kr., som beboerne selv kan købe ind for.  

 

Afdelinger med bimålere 

I afdelinger med bimålere er det afdelingen, der er kunden og det er derfor afdelingen, som 

modtager en check på 8,07 øre pr. kwt + moms.  

Checken som er beregnet i forhold til afdelingens samlede forbrug, fordeles mellem beboerne i 

samme forhold, som slutafregningen fra NRGi for indeværende elregnskabsår. Det betyder at 

beboerne får deres andel i gevinsten.  

Dette gælder følgende af Ringgårdens afdelinger: 18, 19, 20, 21, samt de otte ungdomsboliger i 

afd. 26 og loftsværelserne i afd. 7.  

I disse afdelinger indregnes tilbagebetalingen, når vi udarbejder opgørelsen af årets elforbrug.  

Dette sker i henhold til nedenstående liste:  

 

Afdeling 21: opgørelse udsendes medio februar, reguleres på huslejen marts+april 

Afdeling 18: opgørelse udsendes medio marts, reguleres på huslejen april+maj 

Afdeling 19: opgørelse udsendes medio august, reguleres på huslejen sep+okt 

Afdeling 20: opgørelse udsendes medio august, reguleres på huslejen sep+okt 

Ungdomsboligerne afd. 26: opgørelse udsendes medio maj, reguleres på huslejen juni+juli 

Loftsboligerne afd. 7: opgørelse udsendes medio marts, reguleres på huslejen april+maj 

 

Herudover modtager afdelingen også et Greencard. Da der er meget stor forskel på, hvor mange 

penge afdelingerne har fået godtgjort i Greencard, har Ringgårdens bestyrelsen besluttet flg.: 

• Alle beløb op til kr. 5.000,- afleveres til varmemesteren, som kan disponere over disse. 

• De lidt større beløb skal inspektør, varmemester og afdelingsbestyrelse i fællesskab 

disponere over. 

• De afdelinger, der har fået tilbagebetalt meget store beløb, må inspektør, varmemester og 

afdelingsbestyrelse i dialog med NRGi, om hvorledes disse midler bedst omsættes. 



 

  

 


